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Magyar párt-
ás kormányküldöttség látogat 

a Bolgár Népköztársaságba 
A delegációt Kádár János vezeti 
A Bolgár Kommunista Párt Központi Bizottságának és 

a Bolgár Népköztársaság kormányának meghívására Kádár 
Jánosnak, a Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bi-
zottsága első titkárának vezetésével június első felében 
párt- és kormányküldöttség látogat a Bolgár Népköztársa-
ságba. (MTI) 
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E P I T O K 
Az építők napja ma már tradicionálisan visszatérő 

ünnep az építőmunkások n a © családjában. Ezen a napon 
visszatekintünk az elmúlt időszak eredményeire, hiányos-
ságaira, és ezek fi ©elembevételével indulunk az előttünk 
álló na©obb feladatok me©alósítására. Az idei ünnep 
e©beesik az építő és faipari szake©eletek szakszervezeti 
szövetséggé alakulásának hatvanadik évfordulójával is. Az 
elmúlt hatvan évből fél évszázad nehéz harcokkal volt 
terhes, amelyek során az építő-, fa- es építőanyag-ipari 
munkások kitörölheteleniil beír ták nevüket a magyar mun-
kásmozgalom történetébe. A felszabadulás előtti években 
építőmunkásaink mindig az élen jártak a tőkések és az 
őket kiszolgáló államhatalom ellen vívott politikai és gaz-
dasági harcokban. Ezek a harcok kovácsolták össze és tet-
ték erőssé az Építő és Famunkás Szakszervezetet s nem 
e©szer meghátrálásra kényszerítették a tőkéseket. 

A harcos múlthoz híven épftőmunkásaink a felszaba-
dulás után is élenjártak az ország újjáépítésében, a mun-
káshatalom megszilárdításában, a szocializmus építésében 
folytatott küzdelemben. Az elért Eredményekkel kivívták a 
párt és az ország elismerését Ez az elismerés mindig erőt 
adott és ad ma is az építőmunkásoknak a szocializmus tel-
jes felépítéséért folytatott harcban, s e nemes munkának nap 
mint nap kézzelfogható eredményei születnek. 

Újszegeden felépítettük az új lakótelep e © részét, be-
fejezes alatt áll az Oskola utca és környékének rekonst-
rukciója, a Bécsi körúti lakótelep. Felépítettük a Rózsa 
Ferenc sugárúti, a Felső Tisza-parti és a Gedói iskolákat. 
Befejeztük a Tisza-szálló rekonstrukcióját, megépítettük a 
kábelgyári nagycsarnok első részét, a Vas-Műszaki Nagy-
kereskedelmi Vállalat raktárépületét, a szalámigyár szoci-
ális épületét stb. és mind emellett újabb közműhálózattal 
gazdagodott a város. 

Sorolhatnánk még az épületek sokaságát, amelyeket 
felépítettünk, de ú © vélem, h o © erre nincs szükség, hisz 
minden nap láthatjuk és szemtanúi lehetünk ezek szüle-
tésének. Általában elmondhatjuk, hogy a második 5 éves 
terv időszakában na©on sok mindent építettünk a mi kör-
zetünkben, mint az ország egyéb területén, melyek közül 
e © e s épületeket dicsérünk a jó használhatóságukért, az 
építkezés gazdaságosságáért, a városképbe való megfele-
lő beilleszkedésért, a tetszetős külső megjelenésért. E © e -
seket bírálunk azért, mert bosszantó apró hibákat fede-
zünk fel használat közben. Van még javítanivalónk ahhoz, 
h o © jobb, elfogadhatóbb minőségről beszélhessünk. Érdemes 
ezen kicsit elgondolkozni mind az építőipar, mind az anyag-
és szerelvénygyártó vállalatok vezetőinek és munkásainak 
e©aránt, hiszen az új gazdasági mechnizmusban jobban 
érezteti majd pozitív v a © negatív hatását a munka mi-
nősége, gazdaságossága. 

Tudjuk azt, hogy ezekben az iparágakban a szocialista 
brigádok és a brigádon kívüli szakmaszerető dolgozók ed-
dig is sokat tettek a minőség javítása érdekében, és ez-
után is megtesznek mindent, h o © a minőség még tovább 
javuljon. Ezt várjuk mi az építőktől és minden olyan vál-
lalattól, amelyek az építőiparral kapcsolatban valamilyen 
tevékenységet folytatnak. 

N a © utat tettünk meg 1945-től napja inkig az építő-
iparban. Iparunk szinte teljesen átalakult. Nem kell hosszú 
idő ahhoz, hogy azt mondhassuk: az építőipar minden vo-
natkozásban áttért a szerelőipari jellegre. Ezt a helyes 
célkitűzést segíti elő a párt és a kormány ide vonatkozó 
határozata, amely többek között a gépesítés na©obb ütemű 
fokozását és az új építéstechnológia bevezetését írja elő. 

Az építőipar átalakulóban van, és ennek jellemzői 
lépten-nyomon megtalálhatók. Gondoljunk csak arra a 
sok munkagépre, amelyek az utóbbi évek során megjelen-
tek az építkezéseken, s a nehéz fizikai munkától kímélik 
meg építőmunkásainikat; azokra az új építési technológi-
ákra, melyek teljesen ismeretlenek voltak előttünk a fel-
szabadulás előtt. 1 © például a folyamatos építés-szerve-
zés, a blokkos és paneles építésmód. Az új technológiák 
mellett az új anyagok felhasználása is teret hódított 
Napjainkban válik aktuálissá e © újabb építéstechnoló-
giával való ismerkedés a házgyárak létrejöttével. Tehát 
ma már ismerkedünk a holnap építéstechnológiájával 
azért, hogy me©alósulása esetén eredményesen tudjuk 
alkalmazni. 

Szemünk előtt m e © végbe az építőipar fejlődése, 
amely nem mentes a zökkenőktől, hiszen az újat megsze-
rettetni, elfogadtatni, és aszerint dolgozni még az építő-
iparban sem könnyű dolog. Sok kudarccal kell számolni 
addig, amíg megszületik az új, de ezt az építők nagy csa-
ládja vállalja, és állandóan tanulja a feladott leckét, ta-
nulja a holnap korszerű technológiáját, mellyel gyorsab-
ban, olcsóbban és szebben tud építeni. 

N a © feladatok állnak az építőipar előtt a harmadik 
ötéves terv időszakában is. Csak a Szegeden épülő léte-
sítmények egy részét említem meg, így többek között a 
tarjántelepi 6000 laikást és az új tejüzemet, a Patyolatot, 
az AKÖV-telepet, a Kossuth Lajos sugárúti bölcsődét, a 
kábelgyári nagycsarnokot, az MTA Biológiai Intézetét, a 
szalámigyári, a paprikagyári rekonstrukciót, az olajprog-
ram keretén belül épülő lakó- és kommunális épületek 
építését A harmadik ötéves terv első évében a kezdet 
jónak bizonyúlt, hiszen az építőipar termelése emelkedett 
Most, amikor az építőket ünnepli az egész ország, azt 
kívánjuk, hogy továbbra is sikeresen dolgozzanak. 

SZEBEI.LEI MIHALT 
okleveles építészmérnök 

Száznyolc üzem jelentkezett 
a szegedi ipari kiállításra 

Tizenöt szabadkai kiállító — A legkorszerűbb 
termékek seregszemléje 

Július 15-én nyitja kapuit 
a szegedi ipari vásár és ki-
állítás. Az előkészületek 
rendben folynak, megkezd-
ték a Fáklya Mozi szom-
szédságában a 400 n é © -
zetméteres alapterületű új 
kiállítási csarnok építését s 
lezárták a jelentkezéseket. 
Eddig 108 kiállító jelentette 
be részvételét a szegedi ipari 
vásárra és kiállításra. Az 
idén első alkalommal nem-
zetközi jelleget ölt a sze-
gedi seregszemle, mert 15 
szabadkai vállalat is itt lesz 
Szegeden. 

A jugoszláv kiállítók a 
Kamaraszínház termeiben 
mutatják be termékeiket s 
í © a közönség átfogó képet 
kaphat Szeged jugoszláv 
testvérvárosának ipari fej-
lettségéről. A tavalyi 70 ma-
gyar kiállító helyett az idén 
93 üzem, vállalat szövetke-
ze t illetve magánkisiparos 
vesz részt a vásáron. Így az 
1967-es szegedi ipari vásár 
és kiállítás rekord számú 
résztvevővel dicsekedhet 

A minisztériumi vállalato-
kat 23-an, a tanácsi vállala-
tokat 26-an, a kisipari ter-
melőszövetkezeteket 27-en, a 
kereskedelmi vállalatokat 
S-an, a magániparosokat 
11-en, míg az e © é b kiállí-
tókat hárman képviselik 
majd. Az új csarnokban a 
Bútorna©kereskedelmi Vál-
lalat mutatja be legújabb és 
legkorszerűbb garnitúráit, 
e©edi bútorait A bemuta-
tott árukat a helyszínen is 
meg lehet vásárolni, sőt 

OTP hitellevélre is kiszol-
gálják a vevőket. 

Érdekes színfoltja lesz a 
vásárnak az Üvegna©keres-
kedelmi Vállalat kiállítása, 
ahol a közönség láthatja 
majd az új vonalú, modern 
bel- és külföldi ©ártmányú 
kerámiákat porcelánárukat 
és más díszműtár©akat A 
villamossági ipar slágere az 
ORION legújabb típusú — 
i 968-as fazonú — televízió-
készülékei lesznek majd, 
amelyek a BNV-n sikert 
arattak. 

A Tisza Bútoripari Válla-
lat Szegeden is bemutatja a 
BNV-n díjat nyert dolgozó-
szoba-bútorát, s e © é b lakó-
szoba- és konyhagamitúráit 
A Minőségi Cipő©ár 120 ci-
pőmodellt mutat be. A Ma-
gyar Kábclművek híradás-
technikai kábeleit „emléke-
ző" telefonzsinórjait és erős-
áramú vezetékeit mutatja 
be. Híres'termékekkel jelent-
kezik a Hódmezővásárhelyi 
Mérleg©ár: a KGM legszebb 
terméke címet nyert mérle-
gévet valamint optikai és 
programvezérlésű mérlegek-
kel vesz részt 

Külön is említést érdemel, 
hogy a szegedi közönség lát-
hatja azokat az új és kor-
szerű gáztűzhelyeket kon-
vektorokat, cserépkályha-
égőket és e©edi gázfűtő-ké-
szülékeket, amelyeket a Fő-
városi Gázkészülék©ártó 
Vállalat állít ki. A Fővárosi 
Vasipari Vállalat automata 
centrifugákat, szikvízkeverő 
gépeket, s más háztartási gé-

pieket hoz a vásárra. A Kis-
kunhalasi Vastömegcikkipari 
Vállalat személykocsi és mo-
torkerékpár utánfutókat is 
bemutat 

A textilipari is bőséges 
látnivalót biztosít: a Pamut-
nyomóipari Vállalat, a Sze-
gedi Ruha©ár, a Hódmező-
vásárhelyi Divat Kötöttáru-
©ár , a Kenderfonó- és Szö-
vőipari Vállalat legszebb 
termékeit vonultatja fel. Oj 
színfoltot jelent a kiállítás 
területén a hat szegedi ta-
nácsi vállalat közös, repre-
zentatív pavilonja. 

Mai 
számunkból: 

AMERIKAI 
PROVOKÁCIÓ 

A „TURKESZTÁN* 
ELLEN 

A TUDOMÁNYOS 
KUTATÓMUNKA 

ES A GYAKORLAT 

NÉVADÁS, 
KITÜNTETÉS 

TERMELŐ-
SZÖVETKEZETEKBEN 

REKLAMÁCIÓK 
NYOMABAN 

PEDAGÓGUSOK 
KÖSZÖNTÉSE 

ÉRETTSÉGI 
FÉLELEM NÉLKÜL 

A közel-keleti helyzetről 

11 Biztonsági Tanács 
folytatja a vitát 

Az EAK visszautasítja az angol— 
amerikai tervet 

Szombaton délután m a © a r 
idő szerint 15.37 órakor is-
mét összeült a Biztonsági 
Tanács, h o © folytassa a vi-
tát a közel-keleti helyzet-
ről. Hans Tábor dán kül-
dött, a Biztonsági Tanács e 
havi elnöke a korábbi meg-
állapodásoknak megfelelően 
Marokkó, Irak, Izrael, Szíria 
és Jordárüa képviselőit sza-

„Nagyra értékeljük 
a testvéri kapcsolatokat" 

A népfront vietnami vendégeinek sajtókonferenciája 
A Vietnami Demokratikus közvéleményét Nyilatkoza- összejövetelen látták vendé-

Köztársaság Hazafias Front- taikban a fehéret feketére gül a Vietnami küldöttséget 
jának és a Dél-Vietnami festik, arról beszélnek, h o © Bugár Jánosné, a Hazafias 
Nemzeti Felszabadítási Front készek tárgyalni, megegyez- Népfront Országos Tanácsá-
tlazánkban tartózkodó kül- ni, de olyan békét akarnak nak főtitkárhelyettese a ma-
döttsége szombaton a Ma- ránk kényszeríteni, amely gyar nép adományaiból vá-
© a r Sajtó Házában magyar- megalázó számunkra. Ezért sárolt tranzisztoros rádió-
országi látogatásának élmé- inkább vállaljuk a harcot a adóvevő berendezéseket, tá-
nyeiről, a vietnami nép mai megpróbáltatásokat. Dolgo-
életéről, harcáról tájékoztat- zunk és fegyverrel védjük 
ta az újságírókat. Harmati hazánkat, jogainkat 

Na©'ra értékeljük Sándor, a Hazafias Népfront _ 
Országos Tanácsának titkára t e s t v ^ ^ n e s o l i t t o k ' ^ n i n d e n 
üdvözölte a megjelenteket, t e s t v e n Kapcsolatok minden 
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jolókat és e © é b felszerelése-
ket adott át a két küldött-
ségnek. 

Szombaton délután eluta-
. . . . . . . . . . . „ ,, zott hazánkból a VDK Ha-formajat. Köszönjük a szoli- ,. n H a . Dél-vi-
Hc-itéo „rtaic; m o m ^ m r c í o i zanas frontja es a uei-vi-

nyezéseket, 
bontakoznak ki a ©árakban, 
az üzemekben, a különböző 
oktatási intézményekben. 

kérdéseire. Nguyen Thi Liu . k k ü j 
asszony, a VDK Hazafias „„„IT",.".. 7 . i. 
Frontjának főtitkárhelyette-
se e©ebek között hangsú-
lyozta : 

— Bármerre jártunk, eb-
ben a gyönyörű testvéri or- Nguyen Van Than, a del-
szágban, örömmel láttuk, vietnami szakszervezetek 
h o © a magyar nép méltó központi bizottságának tagja 
forradalmi ha©ományaihoz, elmondta, hogy a múlt év 
s nagy tehetséggel, szorgos szeptemberében 
munkával építi szocialista 

etnami Nemzeti Felszabadí-
kezdemé- tósi F r o n t küldöttsége, 

amelyek most . 

vazati jog nélkül hívta meg 
a tanácskozásra. 

A szombati ülés napirend-
jén különböző dokumentu-
mok megvitatása szerepelt A 
javaslatokról szavazás a héfr 
légén nem várható. 

A tanácskozáson elsőnek 
Gideon Rafael izraeli kül-
dött kért szót, kijelentette, 
h o © kormánya nem enged 
az Akabai-öbölre vonatkozó 
álláspontjából. Az EAK 
ENSZ-küldöttsége levelet 
juttatott el a Biztonsági Ta-
nács tagjaihoz, amely az 
EAK külügyminiszterének 
pénteki nyilatkozatát tartal-
mazza. Eszerint az EAK) 
nem fogja tűrni területi vi-
zei szuverenitásának megsér-
tését és megteszi a szüksé-
ges intézkedéseket Az ülé-
sen Tarabanov bolgár, Daudy 
szíriai küldött e©aránt rá-
mutatott, hogy a feszültség 
az imperialista hatalmak és 
az általuk támogatott Izrael 
magatartásának eredménye. 
Mindketten sürgették a ta-
nácsot, h o © állítsa helyre a 
fegyverszüneti bizottság te-
vékenységét. 

Az ülésen felszólalt Sza-
úd-Arábia küldötte is, aki 
tt©ancsak élesen elítélte az 
izraeli agressziót. Marokkó 
delegátusa vitába szállt az-
zal a nyugati érveléssel, 
h o © az ú©nevezett tengeri 
hatalmaknak joguk volna 
bármiféle deklarációval sem-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

hazáját. Meghatottan tapasz-
taltuk, hogy a városok és 
falvak lakói a magukénak 
érzik, támogatják harcunkat. 
Ezúton is köszönjük segítő-
készségüket, őszinte szolida-
ritásukat. 

kezdődött 
száraz évszak hét hónapja 
alatt — a dél-vietnami sza-
badságharcosok újabb súlyos 
csapásokat mértek az impe-
rialista zsoldosok csapataira. 
Keresztülhúzták az Egyesült 

flz Interparlamentáris Unió 
magyar csoportjának felhívása 

Barcs Sándor elnökletével intézett Konstantin király-
szombaton ülést tartott az hoz. 
Interparlamentáris Unió ma- Az Unió ma©ar csoportja 
© a r csoportjának vezetősé- felhívással fordult a világ 

. . . . — | ge. Megytár©alták a cso- valamennyi interparlamentá-
Allamok stratégainak számi- port ez évi munkatervét és ris csoportjához — s rajtuk 
tásait, és meghiúsították 

— Mi békét akarunk, de n a g y hangon meghirdetett 
igazságos békét, amely elvá- hadműveleteiket — állapítot-
laszthatatlan szabadságunk-
tól, függetlenségünktől. Az 
amerikai imperialisták há-
borút kezdtek és folytatnak 
hazánk földjén, u©anakkor 
azonban minden elkövetnek, 
h o © megtévesszék a világ 

ta meg, majd hangsúlyozta: 
— Szép emlékekkel, gaz-

dag élményekkel búcsúzunk 
ma©ar vendéglátóinktól. 

A sajtókonferencia után a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának vezetői baráti 

a szeptember 7—15 közötti keresztül a parlamenti kép-
moszkvaj konferencia napi- viselőkhöz —, h o © az ENSZ 
rendjén szereplő kérdéseket, 1948. december 10-i deklará-
ínajd a vezetőség elhatároz- ciójának szellemében emel-
ta, h o © a görög parlament jék fel szavukat a bebörtön-
aikotmányellenes feloszlatá- 2 0 1 1 görög parlamenti kép-
sa és a hazafias érzelmű gö- J**1?*? . hazafiak szabadon-

.. . . . , , , . . .. . bocsátásáért, az alkotmányos 
rög kepviselok bebortonzese j o g o k mielőbbi helyreállítá-
ellen tiltakozásul táviratot sáérL (MTI) 


